一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

２６ＪＥＩＴＡ－ＣＰ第 1 号

平成２６年４月１８日

各  位

（社）電子情報技術産業協会

オーディオ・ビジュアル事業委員会

「ＪＥＩＴＡハイレゾオーディオ セミナー」開催の件

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の諸事業に対しまして、格別のご高配を賜わり、厚くお礼申し上げます。

近年オーディオマーケットの多様化が進み、ＣＤ等パッケージメディアに加えて、ネット

ワークから好きな曲やアルバムを購入して楽しむスタイルが増えてきております。ネットワ

ークからダウンロードする場合はＣＤスペックを超えるフォーマットのファイルも入手可能

になり、高品質な音楽を楽しむ市場が広まってきております。

JEITA では、従来オーディオとの違いを表す表現として「ハイレゾリューションまたはハ

イレゾ」を冠したオーディオの呼称定義を行い、市場の混乱を未然に防ぐことを目的に、ホ

ームページを通じて、広く周知啓発を行っております。

本セミナーは「ハイレゾオーディオ」に関連する分野について、最新の状況をお伝えし、

今後の課題などを一緒に考える機会になればと企画し、皆様にご案内する次第です。

つきましては、ご多用中恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいま

すようお願い申し上げます。

敬具

記

日  時 平成２６年５月１６日（金） １４：００ ～ １６：４５

場  所 （社）電子情報技術産業協会 ４１６会議室

東京都千代田区大手町１－１－３（大手センタービル４階）

地図 http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/

プログラム

14:00～14:05 開会の挨拶  今井 隆洋 オーディオ・ビジュアル事業委員会委員長

14:05～14:30 活動紹介（ハードの状況）

西田 郁央 ネットワークオーディオ専門委員会委員長

14:30～15:00 「ハイレゾ音源配信の最新情報」  e-onkyo music 黒澤 拓 氏

15:00～15:30 「ハイレゾ音源の制作作業とそれにまつわる問題点」

藤田 厚生 氏 f-inc 代表／レコーディング・マスタリングエンジニア

15:30～16:00 「オーディオソリューションの紹介」

守屋 光海 氏／森 拓也 氏  インターフェイス株式会社 第一営業部

16:00～16:30 「オーディオ・ソリューション『AudioGate』KORG の提案する高音質再生

システム 」    石井紀義様 株式会社コルグ 開発 3 部

16:30～16:45 質疑応答

16:45     閉会

http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/

 一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

定  員： ４０名

参 加 費： オーディオ・ビジュアル事業委員会および傘下専門委員会委員は無料

上記以外の申込者は２，０００円（税込）

申込方法：  参加申込書に必要事項をご記載の上、下記事務局までお申込み下さい。

申込期限： 平成２６年４月３０日（水）（定員になり次第締め切らせて頂きます）

主  催：  オーディオ・ビジュアル事業委員会

【お問合せ先】

  〒100-0004 東京都千代田区大手町１－１－３ 大手センタービル

  （社）電子情報技術産業協会 コンシューマ・プロダクツ部 高橋・伊藤(潤)

     TEL 03-5218-1058 FAX 03-5218-1077  E-mail y-takahashi@jeita.or.jp

以 上

 一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

下の部分のみＥメールにて返信して下さい。（ＦＡＸでも「可」です。）

（社）電子情報技術産業協会／コンシューマ・プロダクツ部  行

E－mail : ce1@jeita.or.jp  FAX 03-5218-1077

平成２６年  月  日

「JEITA ハイレゾオーディオセミナー」

参加申込書

日  時  平成２６年５月１６日（金） １４：００ ～ １６：４５

場  所  （社）電子情報技術産業協会 ４１６ 会議室

会 社 名

標記セミナーへの参加を申し込みます。

会   員 □ オーディオ・ビジュアル事業委員会および傘下専門委員会 委員

□ 上記以外の方

※いずれかを選択（チェック）してください

氏   名

所属役職名

連絡先住所 (〒  -   )

ＴＥＬ番号

ＦＡＸ番号

電子メール

備   考

備  考 １．定員を超えてお断りせざるを得ない場合は、電子メールにてご連絡させて頂き

ますので、ご承知おき下さい。

２．領収証の但し書きは、「セミナー 参加費」として発行をいたします。また、

領収証の宛先は会社名とさせていただきますが、宛先／但し書きに変更があり

ましたら、備考欄にご記入をお願い致します。

［入館のご案内］

セミナー当日は、ご来館の際にビルの 1 階又は地下 1 階の受付にて「ＪＥＩＴＡ専用（入館証）」を受け取り、

４階の４１６会議室にお越し下さい。また、お帰りの際は、「退館証」が必要となりますが、「退館証」は

セミナー会場にてお渡しし、入館証はセミナー終了後に回収させて頂きます。